
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Protezione Civile 

 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 
 
Reg. Ord. n.  255/2014 

    

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che l’art. 188 comma 1 del vigente Codice della Strada  dispone che:  
Per la circolazione e la sosta dei veicoli al servizio delle persone invalide gli enti proprietari della 
strada sono tenuti ad allestire e mantenere apposite strutture, nonché la segnaletica necessaria, 
per consentire ed agevolare la mobilità di esse, secondo quanto stabilito nel regolamento; 
 

Preso atto che, la Società Cooperativa Sociale “Santa Chiara” Onlus, in Via Lago Salso ha aperto 
un Centro diurno integrato per soggetti affetti da demenze; 

 

Considerato che, per questo servizio la suindicata società si avvallerà di un automezzo 
attrezzato per il trasporto disabili, ed in alcuni casi di necessità, anche dell’ausilio del mezzo 
comunale; 

 

 Considerato altresì che, in detta zona del centro abitato, ad alta densità abitativa, vi è un 
effettivo problema a trovare aree per la sosta; 
 

Vista la nota dell’Ancitel in data 26 gennaio 2012; 
 

Visti gli artt. 11 e 12 del D.P.R. n. 503 del 24 luglio 1996; 
 

Visto l’art. 381 comma 5 del Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada 
(D.P.R. n. 495 del 16.12.1992); 

 

Visto l'art. 107 del D. Leg. vo 18/08/2000, n. 267 ( T.U.E.L.); 
 

      ORDINA 
 
 E’  istituito uno stallo per la sosta dei veicoli a servizio delle persone invalide in Via Lago Salso, 

nelle immediate vicinanze del civico n. 3, riservato ai mezzi della Società Cooperativa “Santa 
Chiara” Onlus. Detto spazio di sosta riservata sarà contraddistinto mediante apposita 
segnaletica ( Fig. II 79/a Art. 120 ); 

 
 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Protezione Civile 

 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 Esso è concesso a titolo gratuito, ed è predisposto dal Servizio manutenzione dell’U.T.C. che 
avrà cura di apporre la relativa segnaletica stradale secondo quando previsto dal vigente Codice 
della Strada. Nel caso in cui vigesse, su un lato della strada interessata allo stallo, il divieto di 
sosta esso sarà allocato sul lato opposto o nelle immediate vicinanze; 

 

La Polizia Locale e gli Organi di Polizia Stradale sono incaricati dell’osservanza della presente 
ordinanza; 
 

Manfredonia, 07 ottobre 2014 
 

            IL DIRIGENTE-COMANDANTE 
                                                           f.to  dott. Mariano CIRITELLA 

R.O. DVC 

 


